Hoja de Datos
Fuente de Alimentación DC con Sistema Modular
Serie MPS
Datos técnicos sujetos a cambios
© B&K Precision Corp. 2024
bkprecision.com
n Unidad de tamaño compacto que respalda
 hasta 4 salidas en un factor de forma1U

hasta 10,000 veces
Comportamiento
de Terminación
Último valor
de paso
Ejecutar
próxima
lista
Fuentes de Alimentación DC de Sistema Modular
Serie MPS
4 bkprecision.com
Operaciones Destacadas
Asignación de Potencia del Marco Principal
Los modelos de marcos principales disponibles admiten una potencia de salida máxima de 600 W o 1200 W. La capacidad de asignar la potencia del marco princi-
pal permite que la potencia de salida total de los módulos instalados supere la potencia nominal del marco principal.
Por ejemplo, un marco principal de 600 W modelo MPS1000 está equipado con dos módulos de 300 W y dos módulos de 100 W que proporcionan una potencia
de salida total combinada de 800 W. El marco principal limitará automáticamente la potencia de salida a 600 W. Los límites de potencia de cada módulo instalado
también	pueden	ser	ajustados	para	proporcionar	más	o	menos	potencia	cuando	sea	necesario.	Esta	flexibilidad	maximiza	la	inversión	para	las	cambiantes	demandas
y requisitos de energía.
Software de Aplicación

Peso 2.8 lbs (1.25 kg)
Accesorios Estándar Certificado	de	calibración
Especificaciones del Marco Principal
Modelo MPS1000 MPS1001
Potencia Máxima Disponible 600 W 1200 W
Tiempo de Respuesta de Comando (5) 10 ms
Eficiencia 70%
Factor de Potencia 0.97
Interfaces Entrada/Salida (I/O) USB	(USBTMC-conforme	y	virtual	COM),	LAN	(LXI-Class	C	conforme),	y	GPIB
Entrada de Línea AC (6) 100	VAC	a	240	VAC	±	10%,	50/60	Hz 180	VAC	a	240	VAC	±	10%,	50/60	Hz
Rango de Potencia de Entrada Máxima 850 VA 1700 VA
Dimensiones (An x Al x Pr) 16.73" x 1.73" x 21.65" (425 x 44 x 550 mm)
Peso 15 lbs (6.8 kg) con 4 blank covers: 19.8 lbs (9 kg)
Accesorios Estándar Kit para montaje en Rack y cable de alimentación
(5) Tiempo típco requerido para que la salida comience a cambiar inmediatamente después de recibir el comando de datos.
(6) El marco principal modelo MPS1001 soporta una entrada de línea AC de 100 a 240 VAC. Cuando la potencia de entrada AC es menor de 180 VAC,
     la potencia de salida máxima será limitada a 600 W.
2. Seleccione cualquier combinación de hasta 4 módulos de potencia DC para el marco principal
Modelo Descripción
MPS1101  Módulo para Fuente de Alimentación DC Multirango, 15 V / 20 A / 100 W
MPS1102  Módulo para Fuente de Alimentación DC Multirango, 32 V / 9.5 A / 100 W
MPS1103  Módulo para Fuente de Alimentación DC Multirango, 60 V / 5 A / 100 W
MPS1104  Módulo para Fuente de Alimentación DC Multirango, 100 V / 3 A / 100 W
MPS1301  Módulo para Fuente de Alimentación DC Rango Fijo, 15 V / 20 A / 300 W
MPS1302  Módulo para Fuente de Alimentación DC Rango Fijo, 32 V / 9.5 A / 300 W
MPS1303  Módulo para Fuente de Alimentación DC Rango Fijo, 60 V / 5 A / 300 W
MPS1304  Módulo para Fuente de Alimentación DC Rango Fijo, 100 V / 3 A / 300 W
(4)	Probado	y	certificado	por	el	Laboratorio	de	Prueba	Reconocido	Nacionalmente	(NRTL),	acreditado	por	OSHA.
Los marcos principales y los módulos se venden como productos separados.
Ensamblado por parte del usuario es requerido.
Sobre B&K Precision